
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  46/155  DEL   23-04-2019

  ORIGINALE

Oggetto: CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' INPS - PROVVEDIMENTI
                                                CIG: non necess

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 23-04-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 23-04-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 23-04-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  26-04-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 46/155 del 23-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  ventitre del mese di aprile dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

VISTO il Provvedimento Sindacale   con il quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione
dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

VISTE le seguenti istanze pervenute a questo ufficio con le quali le seguenti mamme hanno richiesto
l’erogazione dell’assegno di maternità previsto dall’art. 66 della Legge n. 448/98 e s.m.i. e disciplinato
dal regolamento emanato con D.P.C.M. n. 452 del 21.12.2000, come modificato con D.P.C.M. n. 337
del 25.5.2001 e D.M. n. 34 del 18.1.2002, ritenendo di dover omettere le generalità ai fini della tutela
della privacy:
1. cognome: OMISSIS - nome: OMISSIS – richiesta prot. 2337 del 16-04-2019 per nascita bimbo nel
corso del 1° semestre 2019;
2. cognome: OMISSIS - nome: OMISSIS – richiesta prot. 2338 del 16-04-2019 per nascita bimbo nel
corso del 1° semestre 2019;

Rilevato che i richiedenti di cui sopra hanno altresì allegato l’attestazione ISEE   in corso di validità;

Accertato che sono stati rivalutati, per l’anno 2019, gli importi degli assegni e dei relativi requisiti I.S.E.
per beneficiarne, ai sensi dell’articolo 65 della Legge n. 448/98 (assegno per il nucleo familiare) e
dell’art. 74 del D.Lgs. n. 151/2001 (assegno maternità).

VISTE le seguenti attestazioni ISEE:
- per istanza prot. 2337/2019 -  n. INPS-ISEE-2019-03985787H-00- 00 scad. 31-12-2019;
- per istanza prot. 2338/2019 -  n. INPS-ISEE-2019-02513697V-00- 00 scad. 31-12-2019;

Dato atto che sono stati effettuati i controlli dei dati contenuti nell’istanza di concessione ed in base ai
dati forniti è stato accertato che dai relativi valori degli indicatori delle situazioni economiche e dalle
composizioni dei nuclei familiari, le succitate persone hanno diritto a beneficiare del suddetto assegno
di maternità (come verificato con le apposite simulazioni direttamente dal sito INPS) nei seguenti
importi:
- istanza prot 2337/2019 - valore ISE € 34.752,14 - scala equiv. 2,46 - assegno spettante di € 1.731,95;
- istanza prot 2338/2019 - valore ISE € 2.304,00 - scala equiv. 1,57 - assegno spettante di € 1.731,95;

ESAMINATE le suddette istanze e le relative documentazioni, depositati in originale agli atti d'Ufficio,
e ritenutele meritevoli di accoglimento in quanto ritenutele valide in base ai requisiti richiesti;

RITENUTO pertanto di provvedere alla trasmissione dei dati, relativi ai beneficiari, all’INPS affinché lo
stesso Ente provveda alle liquidazioni dei suddetti assegni.

VISTO l’art. 66 della legge 23.12.1998, n. 448, come modificato dall’art. 50 della legge 17.05.1999, n.
144 che disciplina la concessione di un “assegno di maternità”;

VISTO il D.Lgs. 31.03.1998, n. 109, recante “Definizioni dei criteri unificati di valutazione della
situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate a norma dell’art. 59,
comma 51 della legge 27.12.1997, n. 449;

VISTO il D.Lgs. 3 maggio 2000, n. 130;

VISTO il D.P.C.M. 7.05.1999, n. 221 recante “Regolamento concernente le modalità attuative e gli
ambiti di applicazione dei criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che
richiedono prestazioni agevolate”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21.07.1999, n.305;

VISTO il  D.P.C.M. 21/12/2000, n.452;
VISTO il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa. (Testo A)”, approvato con D.P.R  28.12.2000, n. 445;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 46/155 del 23-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



RITENUTA, infine, la competenza ai sensi degli art. 107 e 114 del T.U.E.L. approvato con decreto
legislativo n. 267/2000, dello statuto comunale e del regolamento di organizzazione;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante del presente provvedimento che qui si intende1)
richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

Di concedere alle seguenti beneficiarie, per le motivazioni di cui in narrativa, l’assegno per2)
maternità ex articolo 66 della Legge n. 448/98 e s.m.i nell'importo a fianco di ciascuno
indicato:

n Nominativo istanza nascita figlio Totale da
liquidare

1 omissis Prot. 2337 del 16-04-2019 1° semestre 2019 € 1.731,95

2 omissis Prot 2338 del 16-04-2019 1° semestre 2019 € 1.731,95

2) di dare atto che:

- del presente provvedimento sarà data tempestiva comunicazione all’I.N.P.S. tramite l’invio in forma
telematica per la materiale erogazione dell’assegno;

- l’eventuale esito negativo dei controlli effettuati sulla veridicità di quanto dichiarato da parte dei
beneficiari e la conseguente perdita dei requisiti comporterà l’annullamento della concessione del
beneficio e, se necessario, la restituzione all’I.N.P.S. delle somme indebitamente percepite;

- al pagamento degli assegni provvederà direttamente l'INPS così come previsto dall'art. 20 del
Decreto 452/2000 a seguito di avvenuta trasmissione dell'istanza da parte di questo Ufficio;

- la documentazione originale contenente tutti i dati delle domande sono depositati agli atti d'ufficio.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 46/155 del 23-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


